Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2020

  № 07-па
О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 07.02.2018 № 247-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Ангарского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов (части доходов) в связи с оказанием услуг по бесплатному  проезду в городском транспорте учащихся детей школьного возраста из малоимущих многодетных семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, проживающих и обучающихся в городе Ангарске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 07.02.2018 № 247-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Ангарского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов (части доходов) в связи с оказанием услуг по бесплатному  проезду в городском транспорте учащихся детей школьного возраста из малоимущих многодетных семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, проживающих и обучающихся в городе Ангарске» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 19.02.2019 № 148-па) (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В  преамбуле Постановления слова «Социальная  поддержка  граждан»  на  2017-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.11.2016 № 2402-па» заменить словами «Социальная поддержка граждан» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1168-па».

1.2. В Порядке предоставления субсидий из бюджета Ангарского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов (части доходов) в связи с оказанием услуг по бесплатному проезду в городском транспорте учащихся детей школьного возраста из малоимущих многодетных семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, проживающих и обучающихся в городе Ангарске, приложения № 1 к Постановлению (далее – Порядок):
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидии» Порядка:

1.2.1.1. В пункте 1.1:
1) слова «Социальная поддержка граждан» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением  администрации   Ангарского   городского округа  от  01.11.2016  №   2402-па»  заменить   словами   «Социальная    поддержка   граждан»    на    2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1168-па»;
2) слова «от 06.12.2018 № 1339-па» заменить словами «от 23.12.2019 № 1319-па».

1.2.1.2. Подпункт 1.4.5 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4.5. Не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Перевозчики - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».

1.2.2. В пункте 2.15 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка цифры «2019» заменить  цифрами «2020».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров